
logo - Srunn wilen s vännbr

-

Synpunkter på ftirslag till program ftir
Teknologipark Albano
Norra Djurgården, Stockholm, februari 1999

Stiftelsen Vetenskapsstaden och Stockholms Teknikhöjd AB har i samråd med Kungl.
Djurgårdens ftirvaltning och Stockholms Stadsbyggnadskontor utarbetat ett ftirslag till
program fiir upprustning och utveckling av Norra Albano. Haga-Brunnsvikens vänner har
beretts tilll?ille att inkonlna lnecl synpunktcr på programnret.

Teknikhöjden i Norra Albano

Albano ligger strax utanför Roslagstull mellan Roslagsvägen och Roslagsbanan inom Norra
Djurgården. Området ingår i Nationalstadsparken Ulriksdal-Haga-Brumsviken-Djurgården.
Huvuddelen av marken ägs av staten och upplåts med korta arrenden av Kungl Djurgårdens
ftirvaltning till olika ftiretag ftir lager och småindustri.

Noma Albano är den del av Albano som ligger norr om Bjömnäsvägen. Området omfattar ca
40000 kvm. Mitt i området finns en ca 4000 kvm stor avstyckad fastighet, Norra Djurgården
1:9, som sedan 1998 ägs av Stiftelsen Vetenskapsstaden. På den avstyckade fastigheten finns
en lägre byggnad från 1951-53 och en högre byggnad frän 1962. Byggnaderna rymmer lokaler
på en sammantagen yta av ca 3000 kvrn. Lokalerna ftirmedlas av Teknikhöjden vars
verksamhet syftar till att turderlätta etablering av nya utvecklingsftiretag med anknytning till
universitet och högskolor. Öster om fastigheten, mot Roslagsbanan, ligger ett ca 10000 kvm
stort och nerslitet ftirrådsområde. I söder och sydväst ligger en mycket värdefull
bergsformation med tall, björk, ek och rönn. Berget avskärmar byggnaderna från
Roslagsvägen. Mot nordväst har berget sprängts bort ftir ett inslag till arbetstunnel till den
planerade Norra Länken.

I programmet for Teknikhöjden i Norra Albano framhålls att området utgör en port till Norra
Djurgårdens naturpark och är en del i Brunnsvikens landskapsrum samtidigt som det är ett
utvecklingsområde ftir högskoleanknuten verksamhet. Detta är utgångspunkten ftir
programmets forslag till"aweckling av lagerverksamheten och ftir u»eckling av det gröna
landskapet och den högskoleanknutna verksamheten i Norua Albano".
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Synpunkter

Bygellader

Programmet redovisar två ftirslag till utbyggnad av Teknikhöjdens lokaler i Norra Albano'

Htiihuset med sina 2500 kvm behålls i båda ftirslagen' Iförslag Ahlquist omfattar

tilli'yggnadema 4600 lcvm.Iförslag Hederus Malmström 5400 kvm' I båda ftirslagen kan ett

g.*råå"ftrrunde ske i två etapper' Etapp t har i båda ftirslagen ftirlagts öster om den avstyckade

iastigheten Norra Djurgårdin 1:9. En tillbyggnad i etapp 2 etsättq i båda ftirslagen den lägre

byggraden på fastigfreten Nora Djurgården 1:9. Tillskottet av grön yta sker i båda ftirslagen

genom aweckling av ftirrådsområdet l?ings Roslagsbanan'

Haga-Brurursvikens vänner ftirordar att huvudiddn i fiirslag Ahlquist skall ligga till grund ftir

deifortsatta arbetet med att upprusta och utveckla Norra Albano' De nya byggnademas

gruppering, skala och form oih d., koncentrerade trafiklösningen ger en sammanhållen och

[turt urgr?insad bebyggelseenhet som ansluter väl till det omgivande landskapet' Den

ftireslagna nybebyggelsen är mer utbredd än i ftirslag Hederus Malmström men den

koncentrerade trafiklösningen medftir att ftirslaget ändock tillskapar mer grön yta'

Landskap

Programmet redovisar ftiljande landskapsåtgärder som skall genomfiiras samtidigt som de nya

byggnaderna uppftirs:
-- 

-å",-, 
sl<ogsl<lädda bcrgsforrrrntionen Iängs Roslagsvägen bevaras intakt samt ftirlängs

norrut där berget sprängts sönder ftir arbetstunnelns inslag

- ftinådsbyggbebyggelsen längs Roslagsbanan ersätts med ett grönt stråk med gang- och

cykelväg iåm ansluter till det övergripande nätet inom nationalstadsparken och lokalt till
busshållplats och övergångsställen vid Roslagsvägen

- trädridån mot Roslagsbanan ftirstärks ftir att avskärma järnvägen från Brunnsviken

Ur landskapssynpunkt hade det varit en ftirdel om Teknikhöjdens höghusdel ftå"n 1962 kunnat

rivas, För att tuigtrusaelen inte skall vara fullt så framträdande från Söderbrunn som ru
ftireslår Haga-Biunnsvikens vänner att trädridån mot Roslagsbanan ftirståirks inte bara noff om

Teknikåöjden ftir att avskärma jämvägen från Brunnsviken utan även mot spårområdet öster L
om Teknikhöjden. Det bör vara möjligt att här även ändra marknivåema så att banvallens

barriärintryck mildras och intrycket av dalgång ftirstärks med järnvägen på en mot dalen

mjukt rtrndad skogsklädd åsrygg. 
\

Haga-Brunnsvikens vänner vill avslutningsvis understryka vikten av atl ett program ftir

upirustning och utveckling av hela Albanoområdet utarbetas' Det finns övergripande

piänelem"nt som måste s.i i .tt större sammanhang. Det gäller t'ex' de i programmet nämnda

Laraktärsmiljöerna eller den av verksamheterna i Albano brutna kontakten mellan

campusområd"nu ftir KTH och SU liksom mellan Norra Djurgårdens naturpark och

landskapet vid Södra Brunnsviken.
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Lars Sundström
ordforande i Haga-Brtmnsvikens vänner


